
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Sindaco P

PAOLETTI SANTE Assessore P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di gennaio alle ore 00:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Cecoli Pietro in qualità di Sindaco assistito dal SEGRETARIO

COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

   Cecoli Pietro

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

TESTICCIOLI LUANA Vice Sindaco P

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  4   Del  03-01-2019

Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO
ECONOMICO LOCALE COMMERCIALE - ABITAZIONE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 03-01-2019 Il Responsabile del servizio

Data: 03-01-2019

F.to REMIGI VALENTINA

F.to Cecoli Pietro
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’edificio di proprietà comunale “Locale commerciale ed abitazione” situato in loc. Piè del

Sasso - Via Roma n. 17 è stato gravemente danneggiato dai ripetuti eventi sismici che si sono

verificati a partire dal 24 agosto 2016;

- con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 56 del

10.05.2018, recante “Approvazione del secondo programma degli interventi di ricostruzione,

riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio,

Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016.

Modifiche e integrazioni alle ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017, n.  33 dell’11 luglio 2017, n.

37 dell’8 settembre 2017 e n. 38 dell’8 settembre 2017. Individuazione degli interventi che

rivestono importanza essenziale ai fini della ricostruzione.” è stato approvato il secondo

programma per gli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei

territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

- nell’Allegato n. 1 della predetta Ordinanza risulta inserita l’opera pubblica in oggetto;

Dato atto che l'Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto il progetto di fattibilità tecnica ed

economica relativo all’intervento di “Demolizione e ricostruzione del Locale commerciale -

Abitazione”;

Esaminato attentamente il progetto di fattibilità e il relativo quadro economico, ammontante

complessivamente a € 380.000,00, costituito dai seguenti elaborati:

- Relazione;

- Quadro Tecnico Economico;

- Documentazione fotografica.

Ravvisata la necessità di procedere all'approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed

economica in questione;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 come successivamente modificato e integrato;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espresso e alla regolarità contabile, a

norma dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica per l'intervento di “Demolizione

e ricostruzione del Locale commerciale - Abitazione” redatto dall’Ufficio tecnico comunale e il

relativo quadro economico ammontante complessivamente a € 380.000,00 composto dai

seguenti elaborati che contestualmente si approvano:

- Relazione;

- Quadro Tecnico Economico;

- Documentazione fotografica.

Di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica a quanto necessario per l'inserimento

dell'intervento nella programmazione delle opere pubbliche a norma dell'art. 21 del D. Lgs. n.

50/2016 s.m.i.;

Di dare atto che l'intero onere economico dell'intervento sarà finanziato con i fondi stanziati

allo scopo dall’Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 56

del 10.05.2018.

Inoltre, ravvisati gli estremi di necessità e urgenza, con separata votazione favorevole, unanime

espressa per alzata di mano;

DELIBERA

 di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4) del

T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-01-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Cecoli Pietro f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno            al
giorno            ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì,

Il Responsabile del Servizio
f.to Cecoli Pietro

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 03-01-2019
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla deliberazione
originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


